ПРОТОКОЛ № 3

заседания городского методического объединения

учителей информатики

15.03.2024

Место проведения: МБОУ СШ №8 г. Смоленска (формат видеоконференции)

Время проведения: 15.00 – 15.40

Присутствовали 24 чел. (список прилагается)

Повестка:

Подготовка школьников к олимпиадам и конкурсам, как средство повышения
профессионализма учителя

Слушали Чердакову М.Н., учителя информатики МБОУ СШ №8г. Смоленска, которая

проанализировала количество участников конкурсов и олимпиад по информатике в
прошлые учебные годы. Отдельно был рассмотрен вопрос, касающийся городского
фестиваля информационных технологий Computer Science.

Решили:

 Принять меры к увеличению количества участников конкурсов и олимпиад по

предмету.  Принять к сведению информацию о городском фестивале школьников.

Руководитель ГМО                                                                                         М.Н. Чердакова